1. Quanta sit obligatio religiosorum ad recitationem choralem.

2. An in casu nostro religiosi teneantur:

3. Quid de affirmatione Superioris nostri.

**De re liturg.** — Sacerdos utine potest formula: *Benedictio ad omnia* super benedicenda, si pro re benedicenda formula reservata sit inter Ritualis benedictiones?

## VI.

Septimus sacerdos cohabitavit cum matre et fratribus suis, quorum unus uxorem habet. Hinc misere fit ut aliquoties cum hac peccet et filium ex ea certe habeat. Statum conscientiae suae fortiter dolens, secum quaerit:

1. Quot criminum reus fuerit quoties cum foemina fratris sui concubuerit:

2. An teneatur separare se a familia occasionis vitandae causa:

3. An ad aliquid teneatur erga filium ex se genitum.

**De Observ. Regul.** — Legit Caesar in quodam Theologiae moralis auctore inter privilegia Minoribus concessa illud adnumerari, quod possint divinum officium mentaliter recitare. At cum confratre franciscali de hac re colloquens, audit

privilegium huiusmodi esse admodum dubium, aut saltem esse desuetudine abrogatum. Caesar tamen saepius eo privilegio utitur, secum interim quaerens:

1. Quid iuris in novo Codice circa privilegia religiosorum:
2. Quid sit dicendum de privilegio in casu:
3. An quis e Minoribus tuto in praxi eo uti possit.

**De re liturg.** — Licetne substituere imaginem et titulum altaris illius Sancti in cuius honorem altare consecratum aut dicatum est?

## VII.

Titus, inadvertentia quadam nullo modo culpabili (saltem culpa theologica), venenatam portionem Mario subministrat. Hic ad salutem recuperandam, plurimam impedit pecuniam, quam a Tito repetit secus minitans iudicem aditurum. Tu quaeres:

1. Unde exurgat debitum restitutionis:
2. An in casu Titus ad aliquid teneatur ex iustitia:
3. An ex aequitate.

**De Observ. Regul.** — Disputant inter se duo sacerdotes capuccini circa preces post Completorium dicendas. Unus affirmat, quod cum ipsae sint additamentum aliquod precibus per communem legem praescriptis post Completorium, sequi debent generales rubricas Ecclesiae; ideoque relinquendae sunt festis diebus 1 et 2 classis, nec non quoties de B. V. vel de S. Fr. aut S. Ant. commemoratio facta sit in officio. Alter e contra dicit, preces illas nil commune habere cum Officio Divino; ideoque bene recitari posse etiam diebus solemnioribus, sicut et relinqui (si Superior opportunum duxerit) etiam diebus ferialibus. Alius sacerdos interrogatus anceps haeret, et secum quaerit:

1. An revera preces in casu additamentum sit Officii Divini:
2. An revera ad arbitrium sint Superioris:
3. An revera semper sint recitandae:

**De re liturg.** — Stola signum muneris an jurisdictionis denotat? Cujus coloris esse debet in functionibus festivis vel votivis, et quibusnam in casibus rite et jure ipsa est adhibenda?

## VIII.

In quodam pago, cum parochus solus sit et senex, pueri qui nascuntur saepe saepius domi baptizantur ab obstetrice: nec unquam postea supplentur caeremoniae, nec matres curant recipere benedictionem post partum. Quaeritur:

1. Quid Ecclesia statuerit circa administrationem baptismi:
2. An de praecepto supplendae sint caeremoniae et benedictio post partum:
3. Quid sit dicendum in casu.

**De Observ. Regul.** — Camillus, sacerdos capuccinus, perpulchrum componit libellum pietatis; et cuidam editori tradit ut eum suis expensis publicet, pacta mercede. Hanc autem mercedem Camillus ex promissione destinat ad fabricam cuiusdam novae ecclesiae. Post primam editionem, liber secundo et tertio reimprimitur: et Camillus de mercede semper libere disponit pro pio opere insciis omnino Superioribus. Quaeres:

1. Quae lex circa editionem librorum pro religiosis in genere et capuccinis in specie:
2. Quid de Camillo sit dicendum.

**De re liturg.** — Rubrica circa colorem paramentorum obligat in conscientia, an vero tantum ut directiva censenda est?

Cyrillus religiosus facultatem recipiendi fidelium confessiones ab Ordinario hac accepit restrictione: „ad annum, si tamdiu in praedicto conventu ex obedientia Superioris sui permanserit”. Porro intra annum obedientiam accipit ferendi se in alium conventum eiusdem dioecesis: et Cyrillus, licet per mensem variis de causis, inscio Praelato suo, retardet executionem obedientiae: confessionem nihilominus semper auscultat tum in primo, tum postea in secundo conventu, dicens restrictionem illam esse tantum ad licitatem non ad validitatem. Nunc quaeres:

1. An ita interpretari possit restrictio de quo supra:

2. An in casu dubio Cyrillus uti possit facultate obtenta:

3. Quid de valore absolutionum in casu.

**De Observ. Regul.** — Carolus franciscanus, podagra decumbens, apud Felicem sacerdotem saecularem suam confessionem peragit, ut facilius absolvatur a quodam peccato reservato in Ordine. Sed en Felix alium peccatum detegit, quod in dioecesi reservatum est; et cum facultate careat pro reservatis, absolutionem differt. Aegre hoc ferens Carolus alium accersit sacerdotem, qui licet et ipse facultatem circa reservata non habeat, tamen immediate et absque ulla conditione Carolum absolvit. Quaeres:

1. Quid dicendum sit de Carolo:

2. Quid de Felice:

3. Quid de secundo confessario.

**De re liturg.** — Antiquae reliquiae Sanctorum, authenticis documentis carentes, exponere possunt publicae venerationi?

In parvo quodam castello, unus parochus moratur: ast non longe, intra fines alterius pa-

roeciae exurgit conventus religiosorum. Hinc fit ut parochus, de quo supra, semel pro semper Superiori domus religiosae facultatem omnem tribuit administrandi per se vel per suos subditos sacramenta opportuna (matrimonio non excepto) quoties ipsi parochus discedere opus sit. Hinc fit ut religiosi illi indistincte omnia parochialia munera exercent, absente parochus; et aliquando etiam matrimoniis in propria ecclesia adsistere non vereantur. Quaeritur:

1. An eodem modo communicari possit facultas adsistendi matrimoniis, ac facultas caetera sacramenta administrandi.

2. Quid sit dicendum de matrimoniis in casu, et an aliqua indigeant sanatione.

**De Observ. Regul.** — Ilarius religiosus quandam paroeciam saecularem de licentia Superiorum administrandam suscepit: et hoc munere fungens a legibus Ordinarii loci faciliter se subtrahit, eo quod (ut ait) proprium habeat Praelatum; a legibus autem Praelati Religiosi se eximit eo quod ratione paroeciae Ordinario loci subsit. Insuper quidquid de emolumentis illi superest, ad matrem et fratres suos mittit, cum in aliqua necessitate versentur. Quaeres:

1. Quanam sint iura et quanam obligationes parochi religiosi:

2. Quid sit dicendum de Ilario nostro.

**De re liturg.** — Quis concedere potest facultatem SS. Eucharistiam permanentiter asservandi; quibusnam in ecclesiis permittitur?

## XI.

Aemilius sacerdos, contra Episcopum suum valde indignatus, excitat puerum ad lapidem contra illum transeuntem prociendum. Et reapse Episcopus graviter percutitur. Quis sit reus huius

criminis nunquam detegitur; sed Aemilius, in se reversus, quaerit:

1. An aliquam censuram ipse incurrerit; et a quo possit absolvi ab ea:

2. An interim possit celebrare Missam et sacramenta ministrare ad scandalum evitandum et ad seipsum occultandum:

3. Quid iuris si detegeretur.

**De Observ. Regul.** — In quodam provinciali Capuccinorum capitulo, maior electorum pars iterum eligere cupientes eundem Ministrum, hanc intentionem his verbis in schedula exprimunt: „Postulo Provincialem Patrem N. N.“ Compromissarii Capituli cum non possint declarare electum Patrem illum, utpote voce passiva carentem, voces illas nullas affirmant et ad aliam electionem invitant. Praeses Capituli annuit, et reapse in tertio scrutinio alterum Patrem electum pronuntiant, et pro confirmatione ad Ministrum Generalem scribunt. Sed plurimi fautores Provincialis elapsi protestationem emittunt et recurrunt. Quaeritur:

1. Quid sit statutum de electione per postulationem:

2. Quid sit dicendum in casu nostro.

**De re liturg.** — Licetne apponi effigiem defuncti ad tumulum in exequiis solemnibus?

## XII.

Ilarius episcopus novit diffundi inter Clerum suae dioecesis libellum infamatorium contra Vicarium Generalem; et cum moraliter certus sit illum scripsisse aliquem e sacerdotibus suis, decretum emittit, quo reum huiusmodi delicti immediata suspensione mulctat, caeteris autem e Clero eandem minatur poenam ipsofacto incurrendam, si nomen rei noscentes infra hebdomadam Ordi-

nario non manifestent. Carolus parochus reum bene novit, sed cum sciat etiam quae in libello continentur omnino esse vera, se non putat obligatum ad reum manifestandum. Quaeritur:

1. An poenae irrogari possint ad vindictam commissorum contra ignotos:

2. An reus in casu, violando suspensionem, irregularitatem incurrat:

3. Quid dicendum de Carolo.

**De Observ. Regul.** — Laicus quidam capuccinus, solemniter professus, suae vocationis pertaesus, inter benedictinos cooptari desiderat. Voti compos factus, post aliquot menses etiam Ordinem S. Benedicti deserit, et ad saeculum omnino redit absque ulla alia licentia. Sed tu quares:

1. Quid requiratur ut legitime quis ad aliam transeat Religionem:

2. An religiosus, de quo in casu, tuta conscientia in saeculo manere possit.

**De re liturg.** — Regulares absque Parochi licentia possuntne ordinarie administrare extremam unctionem advenis, qui in eorum Conventibus infirmantur?

---

De Observ. Nihil...  
De re Illurg...  
De re Illurg...  
De re Illurg...